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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم
      خراسان جنوبی 67 سال پیش 

           در روزنامه

متینگ در فردوس
روزنامه خراسان در شماره 690 به تاریخ 
20 آبان 1330 در مطلبی در صفحه 3 آورده 
است: روز سه شنبه طبق دعوت رادیوئی 
حضرت آیت ا... کاشانی کلیه دانش آموزان 
دبستان های فردوس و فرهنگیان در خیابان 
ها رژه رفتند و صدای زنده باد جناب آقای 
دکتر مصدق و حضرت آیت ا... کاشانی و 
مرده باد استعمارطلبان در فضای فردوس 
و  نجفی  دبستان  جلو  در  بود  انداز  طنین 
از اهالی اجتماع  تلگرافخانه عده کثیری 
نموده از طرف دانش آموزان و فرهنگیان 
بمنظور پشتیبانی از دولت جناب آقای دکتر 
مصدق سخنرانی های مهیج ایراد و با کف 
زدن های ممتد زنده باد ادامه داشت سپس 
در سالن تآتر دبستان نجفی جلسه سخنرانی  
دانش آموزان تشکیل گردید که چند نفر 
مفصلی  سخنرانی  خود  بنوبه  آموز  دانش 

ایراد نمودند.

مهم ترین دغدغه آموزش و پرورش استان، موضوع 
سوء تغذیه دانش آموزان عشایری است. 

مدیر آموزش و پرورش عشایری استان در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی« با بیان این  که امسال در 
نامه ای به آستان قدس رضوی درخواست داشتیم 
برای دانش آموزان عشایر استان صبحانه و وعده 
غذایی در نظر بگیرد، افزود: آستان قدس رضوی 

در اردیبهشت 25 میلیون تومان در اختیار ما قرار 
داد که در این زمینه برای دانش آموزان عشایری 
در قالب شیر و مواد خوراکی خریدهایی انجام شد. 
500 دانش آموز  11 هزار و  »انصاری« گفت: 
عشایری در 265 آموزشگاه استان مشغول تحصیل 
هستند. به گفته وی، با توجه به خشکسالی های 
پیاپی مهم ترین مشکل دانش آموزان عشایر استان 

سوء تغذیه است که اگر بتوانیم از طریق حمایت 
دانش  وعده  میان  برای  نهادها  دیگر  و  خیران 
آموزان عشایر اقدام کنیم اقدامی موثر در رفع 
سوء تغذیه آنان خواهد بود. وی در ادامه صحبت 
هایش به شروع ساخت 20 مدرسه عشایری اشاره 
کرد و گفت: از این تعداد سه مدرسه تکمیل و در 
روستاهای دستگردان، لخشک نهبندان و چاه 

عباس سربیشه افتتاح شد و تلاش می شود بقیه 
مدارس هم تا پایان امسال به بهره برداری برسد. 

وی افزود: با تلاش هایی که در آموزش و پرورش 
احساس  معلم  کمبود  دیگر  شد  انجام  استان 
نمی شود و مشکل آب هم تا حدودی برطرف شده 
است. به گفته وی، تعداد مدارس کانکسی عشایر 

استان کاهش یافته است و به ندرت دیده می شود.

* مسئولان برای نوبت دهی پزشک در بیمارستان 
برای  بردارند،  فکری  نهبندان  آتشدست  شهید 
متخصص اطفال ساعت ها باید در نوبت باشیم. از 
طرف دیگر بهتر است مکانی مناسب و تمیز برای 
کودکان به ویژه نوزادانی که حساس هستند در نظر 
گرفته شود. علاوه بر بی نظمی ها، رفتار بعضی از 

منشی ها هم با مراجعان مناسب نیست.
* سال 85 جمعی از مردم شهرستان درمیان از 
صندوق کارکنان اسدیه هر نفر یک یا چند قطعه 
زمین به مبلغ 450 هزار تومان یا بالاتر به صورت 
فیش خریداری کردند و با گذشت 12 سال هنوز 
هیچ جایی برای زمین ها مشخص نشده است و 
بلاتکلیف هستند. مسئولان شهرستان این مشکل 

را پیگیری کنند.  
* جاده روستای گردتیغ از یک طرف 20 کیلومتر و 
از طرف دیگر هفت کیلومتر با جاده آسفالت روستای 
گرماب فاصله دارد. روستای ما حدود 20 دانشجو 
و دانش آموز دارد که مجبورند صبح زود خود را به 
جاده آسفالت برسانند و از آن جا با سواری یا اتوبوس 
به محل تحصیل بروند. این روستا همچنین با مشکل 
آب مواجه است و هر هفته با تانکر آب رسانی می شود. 
از سویی بخش زیادی از مزارع به علت بی آبی خشک 
شده است. این مشکلات سبب شده است عده ای راه 
مهاجرت را در پیش بگیرند. مسئولان قاینات برای 

بهبود شرایط زندگی در گردتیغ هم فکری بردارند.
* مسئولان شرکت آب و فاضلاب روستایی پاسخ 
بخش  روستاهای  آبی  بی  مشکل  چرا  که  دهند 
شاسکوه رفع نمی شود، مگر از مشکلات مردم در 

این زمینه خبر ندارند؟!
* با توجه به پیگیری های مکرر درباره اتصال شبکه 
آب رسانی مرک به روستاهای گلون آباد و ماهوک 
بخش مرکزی بیرجند هنوز نتیجه خاصی حاصل 

نشده است، مسئولان پیگیری کنند.
* مسئولان قول دادند که آب را به روستای مقیلان 
می آورند ولی چند سال است که از این وعده می 
گذرد و هنوز خبری نیست. اهالی این روزها را در بی 

آبی می گذرانند. 
عید،  نظارتی  طرح  بازار،  تنظیم  کمیسیون   *
مشترک  گشت  یلدا،  شب  مدارس،  بازگشایی 
بازرسی و نظارت و ... این موارد در حالی اجرا یا 
جلسه های آن برگزار می شود که قیمت ها در بازار 
مدار  روی  همچنان  بلکه  کند  نمی  تغییر  تنها  نه 
صعودی است. از سوی دیگر قیمت اجناس مشابه 

با هم تفاوت دارد.

بدون تیتر

کشور  ▪ بهزیستی  اجتماعی  هــای  فوریت  رئیس 
کند.»شهرام  مــی  سفر  اســتــان  بــه  چهارشنبه 
کل  اداره  اجتماعی  ــور  امـ ــاون  ــع م شیخانی« 
های  فوریت  رئیس  »جعفری«  سفر  از  بهزیستی 
دیدگان  آسیب  امــور  دفتر  کل  مدیر  و  اجتماعی 
به  روز  دو  مــدت  به  کشور  بهزیستی  اجتماعی 
رونمایی  گفت:  ما  خبرنگار  به  و  داد  خبر  استان 
اورژانس  فرهنگی  توسعه  طرح  و   123 سامانه  از 
ترین  مهم  از  مهر  ندای  مرکز  افتتاح  و  اجتماعی 

برنامه های سفر این مسئول به استان است.
در آستانه شب یلدا و آشنایی دانش آموزان با آداب  ▪

و سنن محلی قاین؛ با حضور جمعی از مسئولان 
اجرایی، والدین دانش آموزان، معلمان، دبیران و 
مراسم  نوربخش  دخترانه  دبستان  آموزان  دانش 
با  همراه  مراسم  این  در  شد.  برگزار  باشکوهی 
پخت غذاهای محلی و سنتی شهرستان در شب 
یلدا  انواع میوه ها، داستان ها و رسوم شب  یلدا، 

توسط هنرمندان قاینی به نمایش درآمد.

محمد  پروفسور  یاد  نکوداشت  قاسمی –مراسم 
حسن گنجی پدر فقید علم جغرافیای ایران روز 
گذشته با حضور جمعی از استادان، دانشجویان 
و دوستداران این دانشمند در بیرجند برگزار و باز 
هم قصه ادامه دار بی مهری ها به این دانشمند 

مطرح شد. 
گفت:  مراسم  این  در  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
راه اندازی بنیاد پروفسور گنجی در پردیس شهدای 
دانشگاه بیرجند از برنامه های سال آینده در زمینه 

نکوداشت این مرد بزرگ است. 
گنجی  پروفسور  خصلت های  خامسان«  »احمد 
در عرصه فردی و اجتماعی را مثال زدنی دانست 

و افزود: دکتر گنجی در راه خدمت به وطن خود 
سختی ها و نامهربانی های بسیاری را تحمل کرد 
اما با بخشندگی بسیار از همه ناملایمات عبور کرد 
و هیچ گاه لب به اعتراض نگشود حتی زمانی که 

حقوق بازنشستگی اش قطع شد. 
کشورها  بقیه  مثل  هم  ما  کشور  گفت: در  وی 
مشکلات و سختی هایی وجود داشته است اما به 
بهانه سختی ها، شانه خالی کردن از خدمت به 
کشور خطا کردن است و دکتر گنجی در زندگی 

اجتماعی و فردی در اندیشه خدمت به وطن بود. 
وی تصریح کرد: دانشگاه حق او را آن چنان که باید 
پاس نداشت و تلاش می شود سال آینده بولوار 

و میدان اصلی دانشگاه به نام او معرفی شود. در 
بیرجند به او بی مهری و فقط پارکی به اسمش 

نامگذاری شده است. 
عضو هیئت  علمی دانشگاه بیرجند و از شاگردان 
مرحوم دکتر محمد حسن گنجی نیز به توصیف 
برخی اخلاق و خصوصیات »گنجی« پرداخت و 
ادامه داد: تا آخرین روز عمر خویش هیچ  گاه دست 

از مطالعه، تحقیق و پژوهش برنداشت. 
دکتر »مکانیکی« افزود: این مرد بزرگ در 98 
سالگی با توجه به توان جسمی و روحی که در 
خود سراغ داشت آمادگی خود را برای فعالیت و 
مشاوره در حوزه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه 

بیرجند اعلام کرد اما این درخواست او در آن زمان 
بی پاسخ ماند. وی با اشاره به تلاش برای راه اندازی 
موزه دکتر گنجی در دانشگاه بیرجند ادامه داد: 
پروفسور گنجی وصیت کرد یک سوم اموالش پس 
از فوت در اختیار گروه جغرافیای دانشگاه بیرجند 
قرار گیرد اما این موضوع عملی نشده است و نیاز به 
پیگیری حقوقی دارد. وی با اشاره به افتتاح رسمی 
انجمن علمی جغرافیا و برنامه ریزی روستایی ایران 
شعبه خراسان جنوبی در حاشیه این مراسم ادامه 
داد: انجمن فعالیت های متعددی از جمله سامان 
دهی امور آموزشی و پژوهشی مربوط به جغرافیای 

روستایی را بر عهده دارد.

در مراسم نکوداشت پدر علم جغرافیا مطرح شد:

بی مهری ادامه دار به »گنجی«

مدیر آموزش و پرورش عشایری مطرح کرد:

سوء تغذیه دانش آموزان عشایر استان

 امداد رساني پلیس به ۳ خودروي 
گرفتار در كویر

رضایی - فرمانده انتظامی فردوس از امدادرساني به سه خودرو كه در 
كویر شهرستان گرفتار شده بودند، خبر داد. 

سرهنگ »فولادي« با بیان این که موقعیت دقیق افراد گرفتار شده 
در حاشیه کویر در دست نبود، افزود: گوشي تلفن همراه فرد تماس 
گیرنده نیز بدون آنتن دهي بود بنابراین مسیرهای فرعی محدوده 
اعلامی بررسی شد. وی تصریح كرد: مأموران بعد از چندین ساعت 
تلاش و جست و جو موفق شدند، سه خودروي مورد نظر که در ماسه 

های کویر گرفتار شده بودند، پیدا کنند.

ترکیدگی لوله حادثه آفرید

ترکیدگی لوله آب سبب آبگرفتگی منزل مسکونی شد. مدیر عامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: در این 

حادثه لوله آب واقع در کوچه مجاور منزل مسکونی دچار ترکیدگی 
شده و زیرزمین منزل مسکونی را آب فرا گرفته بود که آتش نشانان پس 

از ایمنی محل برای تخلیه آب اقدام کردند. 
»حسینی« همچنین از امدادرسانی به سه نفر در حادثه رانندگی در یک 
عملیات دیگر خبر داد و گفت: در این حادثه دو خودروی پی کی و پراید 

با هم برخورد کرده بودند.

رفع هم پوشانی 6۰ هزار بیمه در استان 

 حسین قربانی - 60 هزار هم پوشانی بیمه در خراسان جنوبی رفع 
شد. مدیر کل بیمه سلامت روز گذشته در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما مبنی بر میزان هم پوشانی دفترچه های بیمه در 
استان گفت: یک سری از هم پوشانی ها به شکل کشوری در زمینه 
دفترچه های بیمه ای که دو سال از اتمام تمدید اعتبار آن گذشته بود، 
انجام شد و در مجموع 60 هزار رفع هم پوشانی در زمینه دفترچه های 
بیمه در استان انجام و درصد زیادی از هم پوشانی در استان با بهره 

گیری از نرم افزارهای جدید رفع شده است.  »اربابی« با اشاره به این که 
هم اندیشی در عرصه بیمه سلامت از 15 آذر تا 15 دی ماه برگزار می 
شود، گفت: استادان، دانشجویان، کارکنان بیمه سلامت، کارکنان 
مراکز تشخیصی درمانی، کارکنان دفاتر پیشخوان خدمات دولت و 
بیمه شدگان سازمان بیمه سلامت و مردم می توانند با مراجعه به سایت 
SHAREIDEA.IHIO.GOV.IR   در این طرح ثبت نام و پیشنهاد خود 

را برای رفع مشکلات موجود ارائه کنند.
شناسایی ۳ موسسه بیمه ای غیر مجاز  •

رئیس اداره حراست بیمه سلامت استان هم با اشاره به این که تعدادی 
از موسسات غیر مجاز با نام بیمه سلامت با توزیع دفترچه هایی با 
عناوین مشابه از مردم کلاهبرداری می کنند، گفت: این افراد و 
موسسات با مراجعه به افرادی که بیماری خاص دارند و واریز مبلغی به 
حساب آن ها دفترچه بیمه را می گیرند و با دریافت سهم داروی آن ها و 

با فروش داروی بیماران خاص مبالغ زیادی کسب می کنند. 
»کیانیان« از شناسایی و دستگیری مسئولان سه موسسه غیر مجاز 
بیمه در استان با کمک دادستان خبر داد و افزود: این مراکز به مراجع 

قضایی معرفی می شوند و پرونده آن ها در حال پیگیری است .


